## Spezialtarife der Universität Bern in Berner Hotels (in CHF) 2025

## Die Spezialtarife / Spezialraten der Universität Bern sind auf der Reiseplattform verfügbar und können auch für externe Gäste genutzt werden.

Die Übernachtungsgäste aller Beherbergungsbetriebe der Stadt Bern erhalten das **Bern Ticket** für ihren gesamten Aufenthalt und geniessen damit freie Fahrt mit allen öffentlichen Verkehrsmitteln der Zonen 100/101 des LIBERO-Tarifverbundes (inkl. Gurtenbahn, Marzilibahn und Münsterplattformlift, sowie die An- und Abreise zum Bern Airport). Der Gast erhält das **Bern Ticket** an der Hotel Rezeption. Am Anreisetag dient die Reservationsbestätigung als Transferticket vom Bahnhof oder Flughafen Bern zum Beherbergungsbetrieb. Daher City-Tax von **CHF 5.70 pro Gast und Nacht** (separat verrechnet).

Hotel	Einzel	Einzel	Grand-lit 1P	Grand-lit 1P	Grand-lit 2P	Grand-lit 2P	Doppel 1P	Doppel 1P	Doppel 2P	Doppel 2P
	Uni-Preis vs.	<b>Uni-Preis</b> vs.	Uni-Preis vs.	Uni-Preis vs.	Uni-Preis vs.	Uni-Preis vs.	Uni-Preis vs.	<b>Uni-Preis</b> vs.	<b>Uni-Preis</b> vs.	<b>Uni-Preis</b> vs.
	Listenpreis	Listenpreis	Listenpreis	Listenpreis	Listenpreis	Listenpreis	Listenpreis	Listenpreis	Listenpreis	Listenpreis
	MO-FR	Wochenende	MO-FR	Wochenende	MO-FR	Wochenende	MO-FR	Wochenende	MO-FR	Wochenende
Ador (Sorell Hotel)	<b>165</b> / 260	<b>145</b> / 260	<b>165</b> / 260	<b>145</b> / 260	<b>225</b> / 300	<b>200</b> / 300	<b>195</b> / 270	<b>165</b> / 270	<b>225</b> / 300	<b>200</b> / 300
Arabelle	<b>145</b> / 260	<b>130</b> / 170	<b>160</b> / 270	<b>145</b> / 170	<b>200</b> / bis 280	<b>180</b> / 200 bis	<b>160</b> / 225 bis	<b>145</b> / 160 bis	<b>200</b> / 205 bis	<b>180</b> / 200 b
Sorellino H.						240	280	280	280	240
Inkl. Frühstück / Dreibettzi	mer auf Anfrage.									
La Pergola	<b>175</b> / 176 bis	<b>175</b> / 176 bis								
	210	210								
Moxy Bern Expo	<b>152</b> / 176 bis	<b>152</b> / 176 bis								
		210								
Preise inkl. Frühstücksbuffe	et und W-LAN / Parkpl	atz CHF 15								
Kreuz			<b>159</b> / 222*	<b>134</b> / 188*			<b>178</b> / 248*	<b>154</b> / 215*	<b>215</b> / 296*	<b>195</b> / 270*
	imiai Erübetüek * dure	hschnittlicher Listenpi	reis; wenn aktueller Ta	agespreis günstiger ist	als Firmenpreis, wird o	lieser verwendet.	'	•	•	•
Preise pro Zimmer/Nacht,	inki. Frunstuck. * durc									
Preise pro Zimmer/Nacht, i  Swissôtel Kursaal *	mki. Frunstück. • durc	<u>.</u>	Economy:	Economy:			Premier:	Premier:	Swiss Advantage:	Swiss Advantage
	mki. Franstack. • durc		1 '	Economy: <b>195</b> / 285					_	Swiss Advantage <b>265</b> / 315
			<b>195</b> / 285	<b>195</b> / 285	auf Anfrage. Kostenlos		<b>240</b> / 313	<b>240</b> / 313	<b>265</b> / 315	<b>265</b> / 315
Swissôtel Kursaal *  * Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante	elten ausschliesslich b n: Buffet à CHF 25/P	pei einer Reservation ders. (statt 29). Freier	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi	195 / 285 re Zimmerkategorien and Bern.	· ·	e Stornierung bis 15.0	<b>240</b> / 313 0 Uhr am Anreisetag. I	<b>240</b> / 313	<b>265</b> / 315	<b>265</b> / 315
Swissôtel Kursaal *  * Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre	elten ausschliesslich b n: Buffet à CHF 25/Po ise verstehen sich für l	pei einer Reservation ders. (statt 29). Freier	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K	195 / 285 re Zimmerkategorien no Bern. congressen, welche im	Hotel stattfinden, wer	e Stornierung bis 15.0	<b>240</b> / 313 0 Uhr am Anreisetag. R geboten.	<b>240</b> / 313	<b>265</b> / 315 Wellness & Fitness Cen	<b>265</b> / 315
Swissôtel Kursaal *  * Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante	elten ausschliesslich b n: Buffet à CHF 25/Pi ise verstehen sich für 190/ 225 bis	pei einer Reservation ders. (statt 29). Freier	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K	195 / 285 re Zimmerkategorien no Bern. congressen, welche im	Hotel stattfinden, wer	e Stornierung bis 15.0	<b>240</b> / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. <b>240</b> / 280 bis	<b>240</b> / 313	<b>265</b> / 315 Wellness & Fitness Cen	<b>265</b> / 315
Swissôtel Kursaal *  * Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären	gelten ausschliesslich b en: Buffet à CHF 25/Pe ise verstehen sich für l 190/ 225 bis 278	pei einer Reservation d ers. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295	195 / 285 re Zimmerkategorien no Bern. congressen, welche im	Hotel stattfinden, wer 240 / 280 bis 340	e Stornierung bis 15.0	<b>240</b> / 313 0 Uhr am Anreisetag. R geboten.	<b>240</b> / 313	<b>265</b> / 315 Wellness & Fitness Cen	<b>265</b> / 315
Swissôtel Kursaal *  * Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären  Inkl. Frühstücksbuffet und	gelten ausschliesslich b en: Buffet à CHF 25/Pi ise verstehen sich für l 190 / 225 bis 278 Gratisnutzung von kab	pei einer Reservation d ers. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen Deellosem Internetzuga	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295	195 / 285 re Zimmerkategorien no Bern. congressen, welche im	Hotel stattfinden, wer 240 / 280 bis 340	e Stornierung bis 15.0	<b>240</b> / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. <b>240</b> / 280 bis	<b>240</b> / 313	<b>265</b> / 315 Wellness & Fitness Cen <b>265</b> / 315 bis 380	<b>265</b> / 315 ter sowie in Grand
Swissôtel Kursaal *  * Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären	gelten ausschliesslich b en: Buffet à CHF 25/Pe ise verstehen sich für l 190/ 225 bis 278	pei einer Reservation d ers. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295	195 / 285 re Zimmerkategorien no Bern. congressen, welche im	Hotel stattfinden, wer 240 / 280 bis 340	e Stornierung bis 15.0	<b>240</b> / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. <b>240</b> / 280 bis	<b>240</b> / 313	<b>265</b> / 315 Wellness & Fitness Cen	<b>265</b> / 315
Swissôtel Kursaal *  * Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären  Inkl. Frühstücksbuffet und	gelten ausschliesslich ben: Buffet à CHF 25/Prise verstehen sich für l 190 / 225 bis 278 Gratisnutzung von kab	pei einer Reservation ders. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen bellosem Internetzuga	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295 ng (W-LAN/Wi-Fi) / ke	195 / 285 re Zimmerkategorien ino Bern. ongressen, welche im ine speziellen Wocher	Hotel stattfinden, wer 240 / 280 bis 340 mendpreise	den andere Preise ang	240 / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. 240 / 280 bis 340	<b>240</b> / 313	<b>265</b> / 315 Wellness & Fitness Cen <b>265</b> / 315 bis 380	<b>265</b> / 315 ter sowie in Grand
Swissôtel Kursaal *  * Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären  Inkl. Frühstücksbuffet und  Belle Epoque	relten ausschliesslich b n: Buffet à CHF 25/Pi ise verstehen sich für l 190 / 225 bis 278 Gratisnutzung von kab 175	pei einer Reservation ders. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen bellosem Internetzuga	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295 ng (W-LAN/Wi-Fi) / ke	195 / 285 re Zimmerkategorien ino Bern. ongressen, welche im ine speziellen Wocher	Hotel stattfinden, wer  240 / 280 bis  340 nendpreise  Hotel (info@belle-epoc	den andere Preise ang	240 / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. 240 / 280 bis 340	<b>240</b> / 313	<b>265</b> / 315 Wellness & Fitness Cen <b>265</b> / 315 bis 380	<b>265</b> / 315 ter sowie in Grand
* Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären Inkl. Frühstücksbuffet und Belle Epoque Preise inkl. Taxen, W-LAN u	relten ausschliesslich ben: Buffet à CHF 25/Prise verstehen sich für 190 / 225 bis 278 Gratisnutzung von kab 175 und Frühstück // Nicht 175 / 215	nei einer Reservation ders. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen dellosem Internetzuga 190 via Online Plattform be 145 / 165	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295 ng (W-LAN/Wi-Fi) / ke buchbar, entweder dir	195 / 285 re Zimmerkategorien in o Bern. congressen, welche im ine speziellen Wocher ekt per E-Mail an das i	Hotel stattfinden, wer 240 / 280 bis 340 endpreise Hotel (info@belle-epoc	den andere Preise ang  den andere Preise ang  que.ch) oder via unibe	240 / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. 240 / 280 bis 340ch@mycwt.com	240 / 313 Preise inkl. Eintritt in N	265 / 315 Wellness & Fitness Cen  265 / 315 bis 380  190	265 / 315 ter sowie in Grand
* Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären Inkl. Frühstücksbuffet und Belle Epoque Preise inkl. Taxen, W-LAN u	gelten ausschliesslich ben: Buffet à CHF 25/Prise verstehen sich für 190 / 225 bis 278 Gratisnutzung von kabund Frühstück // Nicht 175 / 215 pares Zimmer/Nacht, e	pei einer Reservation ders. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen pellosem Internetzuga 190 via Online Plattform betxkl. Frühstück (Frühst	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295 ng (W-LAN/Wi-Fi) / ke buchbar, entweder dir 175 / 235 ücksbuffet 22 / klein	195 / 285 re Zimmerkategorien in Bern. iongressen, welche im ine speziellen Wocher ekt per E-Mail an das I 145 / 185 es Frühstück 12) / * I	Hotel stattfinden, wer 240 / 280 bis 340 endpreise Hotel (info@belle-epoc	den andere Preise ang que.ch) oder via unibe 165 / 245 reis tiefer, so wird dies	240 / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. 240 / 280 bis 340ch@mycwt.com	240 / 313 Preise inkl. Eintritt in N	265 / 315 Wellness & Fitness Cen  265 / 315 bis 380  190	265 / 315 ter sowie in Grand
* Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären  Inkl. Frühstücksbuffet und Belle Epoque Preise inkl. Taxen, W-LAN u Bern *  * Preise pro bestes verfügk Savoy	gelten ausschliesslich ben: Buffet à CHF 25/Prise verstehen sich für 190 / 225 bis 278 Gratisnutzung von kab 175 und Frühstück // Nicht 175 / 215 pares Zimmer/Nacht, e	pei einer Reservation ders. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen pellosem Internetzuga 190 via Online Plattform betwein 145 / 165 exkl. Frühstück (Frühst 195 / bis 390	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295 ng (W-LAN/Wi-Fi) / ke buchbar, entweder dir	195 / 285 re Zimmerkategorien in Bern. iongressen, welche im ine speziellen Wocher ekt per E-Mail an das I 145 / 185 es Frühstück 12) / * I	Hotel stattfinden, wer 240 / 280 bis 340 endpreise Hotel (info@belle-epoc	den andere Preise ang que.ch) oder via unibe 165 / 245 reis tiefer, so wird dies	240 / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. 240 / 280 bis 340ch@mycwt.com 225 / 299 ser verrechnet / Für Eir	240 / 313 Preise inkl. Eintritt in N	265 / 315 Wellness & Fitness Cen  265 / 315 bis 380  190	265 / 315 ter sowie in Grand
* Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären Inkl. Frühstücksbuffet und Belle Epoque Preise inkl. Taxen, W-LAN u Bern * * Preise pro bestes verfügt Savoy Preise pro Person/Nacht, e	relten ausschliesslich ben: Buffet à CHF 25/Pise verstehen sich für 190 / 225 bis 278 Gratisnutzung von kab 175 und Frühstück // Nicht 175 / 215 bares Zimmer/Nacht, et 195 / bis 390 xkl. Frühstück (Frühst	pei einer Reservation ders. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen pellosem Internetzuga 190 via Online Plattform between 145 / 165 exkl. Frühstück (Frühst 195 / bis 390 ücksbuffet 15)	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295 ng (W-LAN/Wi-Fi) / ke buchbar, entweder dir 175 / 235 ücksbuffet 22 / klein	195 / 285 re Zimmerkategorien in Bern. iongressen, welche im ine speziellen Wocher ekt per E-Mail an das I 145 / 185 es Frühstück 12) / * I	Hotel stattfinden, wer 240 / 280 bis 340 endpreise Hotel (info@belle-epoc	den andere Preise ang que.ch) oder via unibe 165 / 245 reis tiefer, so wird dies	240 / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. 240 / 280 bis 340ch@mycwt.com 225 / 299 ser verrechnet / Für Eir	240 / 313 Preise inkl. Eintritt in N  195 / 254 nzelbuchungen bis 15  230 / bis 420	265 / 315 Wellness & Fitness Cen  265 / 315 bis 380  190	265 / 315 ter sowie in Grand
* Die vereinbarten Preise g Casino. Frühstücksvariante Die oben aufgeführten Pre Bären Inkl. Frühstücksbuffet und Belle Epoque Preise inkl. Taxen, W-LAN u Bern *	relten ausschliesslich ben: Buffet à CHF 25/Pise verstehen sich für 190 / 225 bis 278 Gratisnutzung von kab 175 und Frühstück // Nicht 175 / 215 bares Zimmer/Nacht, et 195 / bis 390 xkl. Frühstück (Frühst	pei einer Reservation ders. (statt 29). Freier Einzelübernachtungen pellosem Internetzuga 190 via Online Plattform between 145 / 165 exkl. Frühstück (Frühst 195 / bis 390 ücksbuffet 15)	195 / 285 urch die Firma. Weite Eintritt ins Grand Casi . Bei Seminaren und K 215 / 255 bis 295 ng (W-LAN/Wi-Fi) / ke buchbar, entweder dir 175 / 235 ücksbuffet 22 / klein	195 / 285 re Zimmerkategorien in Bern. iongressen, welche im ine speziellen Wocher ekt per E-Mail an das I 145 / 185 es Frühstück 12) / * I	Hotel stattfinden, wer 240 / 280 bis 340 endpreise Hotel (info@belle-epoc	den andere Preise ang que.ch) oder via unibe 165 / 245 reis tiefer, so wird dies	240 / 313 0 Uhr am Anreisetag. I geboten. 240 / 280 bis 340ch@mycwt.com 225 / 299 ser verrechnet / Für Eir	240 / 313 Preise inkl. Eintritt in N  195 / 254 nzelbuchungen bis 15  230 / bis 420	265 / 315 Wellness & Fitness Cen  265 / 315 bis 380  190	265 / 315 ter sowie in Grand

Für Rückfragen: unibe.ch@mycwt.com